
Universidad Centro 
de Estudios 
Avanzados 

25 íiños de docencia e irwestigución en Ciencias bociaíes 

VISTO 
El ped ido d e auspicio solicitado por la Señora Adr iana M . Martinez, a c a r g o 
del Museo Nocional Estancia Jesuítica d e Alta G r a c i a y C a s a del Virrey Uniers, 
para las X Jornadas de Historia de los Pueblos de Paravachasco, Caiamuchita 
y Xanaes. Camino al Bicentenario de la independencia, que tendrá lugar los 
días 21 y 22 d e agosto d e 2015, en el Museo Nacional d e la Estancia Jesuítica, 
d e c l a r a d a por la UNESCO Patrimonio d e la Humanidad; y 

CONSIDERANDO 

Que estas jornadas tienen c o m o objetivos propiciar lo investigación y difundir 
el pasado d e esa región; 

Q u e las jornadas tendrán c o m o eje d e trabajo la Declaración d e lo 
Independencia en el Congreso d e Tucumón el 9 d e julio d e 1816 y tiene c o m o 
finalidad profundizar, desde una perspectiva local , la t rascendencia del 
proceso independentista; 

Que es d e interés d e este Centro avalar la realización d e este tipo d e 
proyectos q u e generan espacios d e intercambio y discusión sobre temáticas 
relevantes desde el punto d e vista hiistórico y social; 

Que el Consejo Asesor, en su sesián del día jueves 25 d e junio p a s a d o , sugirió 
hacer lugar a lo solicitado por la Señora Adr iana M . Martínez, a ca rgo del 
Museo Nacional Estancia Jesuítica d e Alta G r a c i a y C a s a del Virrey Uniers; 

Artículo 1°: Otorgar el ava l institucional para las X Jornadas de Historia de los 
Pueblos de Paravachasco, Caiamuchita y Xanaes. Camino al Bicentenario de 
la Independencia, que tendrá lugar los días 21 y 22 d e agosto d e 2015. 

Artículo 2°: Asiéntese en el Registro d e Resoluciones, comuniqúese, y archívese. 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A VEINTINUEVE DÍAS DEL MES DE 
JUNIO DE DOS MIL QUINCE. 

Por ello. 

LA DIRECTORA DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

R E S U E L V E : 

RESOLUCIÓN N** 182/2015 

Cantro de Estudios Avinzados 
Universidad Nacional de Córdoba 

Ora. ALICIA SERVETTQ 
DinecToflA 

Av. Vélez Sarsfieid 153 - 5000 - Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

www.cea.unc.edu.ar - centro@cea.unc.edu.ar 


